
Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por ALOISIO RAMOS DA PAIXAO (Diretor-Geral do Campus São Mateus).
Chave de autenticidade do documento: 1237F6DE-0BF50C05-8ACC5157-64FE8CE3
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

  

  

  
  
  
  

  

  

  

         
          

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS SÃO MATEUS 

PORTARIA Nº 140, DE 5 DE ABRIL DE 2019.

Designa comissão local responsável pela 
Mobilização e Sistematização da Revisão do

ROD dos cursos superiores.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS SÃO MATEUS, DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO,
nomeado pelo Portaria nº 3.282 de 22.11.2017, publicada no DOU de 23.11.2017, seção 2,
página 19, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria nº 1.070, de 05.06.2014, da
Reitoria deste Ifes,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores e discente, abaixo relacionados para, sob a
presidência do primeiro, compor a comissão local responsável pela Mobilização e
Sistematização da Revisão do Regulamento da Organização Didática – ROD, dos cursos
superiores do Ifes Campus São Mateus:

•GEORGIA BULIAN SOUZA ALMEIDA, matrícula SIAPE nº 1689910;
•GENESIO MOREIRA FILHO, matrícula SIAPE nº 1955831;
•LEILA BRIGIDA PONATH LUCINDO, matricula SIAPE nº 1333569;
•LUCAS SPANCINI BOBBIO, matricula n° 20171EMSM0263.

Art. 2º Atribuir aos servidores, a carga horária semanal de uma hora para
desenvolvimento dos trabalhos, com data para conclusão em 31/07/2019.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

  
ALOISIO RAMOS DA PAIXÃO

Diretor-Geral


		2019-04-05T22:04:12-0300




